
 
OBECNÍ ÚŘAD DLOUHÁ LHOTA 
Dlouhá Lhota 56, 263 01 Dobříš 

Obecní úřad Dlouhá Lhota – Dlouhá Lhota 56, 263 01 Dobříš  podatelna@obec-dlouha-lhota.cz 
www.obec-dlouha-lhota.cz  IČ: 00473804 ID datové schránky: t54ak3b 

ZÁPIS 
ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

OBCE DLOUHÁ LHOTA 
 

Zápis č.: 1/2023 
Konaného dne: 16.3.2023 

 
Místo konání: Obecní úřad Dlouhá Lhota    
Čas zahájení: 18:00 hod. 
 
Zasedání se zúčastnilo 7 ze 7 zvolených zastupitelů 
 
Přítomní členové OZ:     

• Karolína Marečková Laštovková 
• Jiří Chrudimský 
• Jan Kočí 
• Michal Soukup     
• Ing. Marek Lojín  
• Aleš Jechort 
• Bc. Martina Mášová 

 
Program jednání: 
   

1. Zahájení a určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2. Schválení programu 

 
3. Svoz tříděného odpadu 
4. Dotace na FVE 
5. Fond včasné přípravy 
6. MŠ Dlouhá Lhota 
7. Územní plán Dlouhá Lhota 
8. Pošta Obořiště 
9. Provoz společenského sálu - Záměr pronájmu 
10. Spisový řád 

 
11. Diskuse 



 
OBECNÍ ÚŘAD DLOUHÁ LHOTA 
Dlouhá Lhota 56, 263 01 Dobříš 

Obecní úřad Dlouhá Lhota – Dlouhá Lhota 56, 263 01 Dobříš  podatelna@obec-dlouha-lhota.cz 
www.obec-dlouha-lhota.cz  IČ: 00473804 ID datové schránky: t54ak3b 

ZAHÁJENÍ  
 
Zasedání Zastupitelstva obce Dlouhá Lhota (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:00 hodin 
starostkou obce Dlouhá Lhota (dále jako „předsedající“). 
 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
byla na úřední desce Obecního úřadu Dlouhá Lhota zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a 
to od 7.3.2023 do 16.3.2023. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  
 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1)  

 
konstatoval, že přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu všech 7 členů zastupitelstva), takže 
zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 
BOD Č. 1. -  URČENÍ OVĚŘOVATELŮ A ZAPISOVATELE 
 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Jiřího Chrudimského a Ing. Marka 
Lojína a zapisovatelem Karolínu Marečkovou Laštovkovou.  
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající 
možnost vyjádřit se přítomným občanům. 
 
Usnesení č. 1/7/2022 
Zastupitelstvo obce určuje ověřovateli zápisu Jiřího Chrudimského  a Ing. 
Marka Lojína a zapisovatelem Karolínu Marečkovou Laštovkovou. 
 
Výsledek hlasování zastupitelů:                   
Jméno funkce hlasování 

Karolína Marečková Laštovková starosta PRO  

Jiří Chrudimský místostarosta PRO 

Jan Kočí  zastupitel PRO 

Ing. Marek Lojín zastupitel PRO 

Michal Soukup zastupitel PRO 

Bc. Martina Mášová zastupitel PRO 

Aleš Jechort zastupitel PRO 
Pro: 7. Proti: 0. Zdržel se 0 
Odsouhlaseno 7 hlasy,  
 
Usnesení č. 1/1/2023 bylo schváleno. 



 
OBECNÍ ÚŘAD DLOUHÁ LHOTA 
Dlouhá Lhota 56, 263 01 Dobříš 

Obecní úřad Dlouhá Lhota – Dlouhá Lhota 56, 263 01 Dobříš  podatelna@obec-dlouha-lhota.cz 
www.obec-dlouha-lhota.cz  IČ: 00473804 ID datové schránky: t54ak3b 

BOD Č. 2. -  SCHVÁLENÍ PROGRAMU  
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a 
v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 
 

Usnesení č. 2/1/2023 
Zastupitelstvo obce Dlouhá Lhota schvaluje následující program zasedání: 

1. Zahájení a určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2. Schválení programu 
3. Územní plán Dlouhá Lhota 
4. Svoz tříděného odpadu 
5. Dotace na FVE 
6. Fond včasné přípravy 
7. MŠ Dlouhá Lhota 
8. Provoz společenského sálu - Záměr pronájmu 
9.  Pošta Obořiště 

10.  Spisový řád 
11.  Diskuse 

 
Bylo přesunuto pořadí - Uzemní plán je nově přesunut na č.3. 
 
Výsledek hlasování zastupitelů:                   
Jméno funkce hlasování 

Karolína Marečková Laštovková starosta PRO  

Jiří Chrudimský místostarosta PRO 

Jan Kočí  zastupitel PRO 

Ing. Marek Lojín zastupitel PRO 

Michal Soukup zastupitel PRO 

Bc. Martina Mášová zastupitel PRO 

Aleš Jechort zastupitel PRO 
Pro: 7. Proti: 0. Zdržel se 0 
Odsouhlaseno 7 hlasy 
 
Usnesení č. 2/1/2023 bylo schváleno. 
 
 



 
OBECNÍ ÚŘAD DLOUHÁ LHOTA 
Dlouhá Lhota 56, 263 01 Dobříš 

Obecní úřad Dlouhá Lhota – Dlouhá Lhota 56, 263 01 Dobříš  podatelna@obec-dlouha-lhota.cz 
www.obec-dlouha-lhota.cz  IČ: 00473804 ID datové schránky: t54ak3b 

BOD Č. 3. -  ÚZEMNÍ PLÁN DLOUHÁ LHOTA 
 
Zastupitelé byli informování o termínu pracovní schůzky s projektanty a 
pořizovatelem, která se bude konat dne 4.4.2023 v 18:00 na OÚ bez účasti 
veřejnosti. 
 
BOD Č. 4. -  SVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 
Usnesení č. 4/1/2023 
Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje změnu v systému likvidace 
tříděného odpadu. Kdy každá domácnost obdrží od obecního úřadu popelnici 
na vytříděný odpad kam může shromažďovat plasty, nápojové kartony a kov. 
Odvoz a likvidaci hradí obec. Dle zaslaných nabídek zastupitelstvo vybralo 
cenově nejvýhodnější Dokas Dobříš s.r.o. Zastupitelé pověřují starostku obce o 
uzavření smlouvy na svoz odpadu formou door-to-door. 
Výběr firmy na nákup popelnic v počtu cca 150 ks proběhne formou výběru 
z předložených nabídek do 24.3.2023. Vybrána bude cenově nejvýhodnější 
nabídka. 
 
Popelnice bude mít 240 litrový objem, nabídky na dodavatele popelnic obec shromažďuje do 
24. března 2023, poptávka po cca 150ks. Svoz tříděného odpadu bude 1x14 dnů.  Cena 
4 000,- za 1tunu tříděného odpadu – mix plast+tetrapac obaly+kov. Za rok 2022 obec 
vytřídila 6,5 za tuny plastu. Cena svozu bude 6.000 Kč za trasu. 
Na Ovčíně -  doplnit kontejner na sklo, revitalizace sběrného místa. 
 
Výsledek hlasování zastupitelů:                   
Jméno funkce hlasování 

Karolína Marečková Laštovková starosta PRO  

Jiří Chrudimský místostarosta PRO 

Jan Kočí  zastupitel PRO 

Ing. Marek Lojín zastupitel PRO 

Michal Soukup zastupitel PRO 

Bc. Martina Mášová zastupitel PRO 

Aleš Jechort zastupitel PRO 
Pro: 7. Proti: 0. Zdržel se 0 



 
OBECNÍ ÚŘAD DLOUHÁ LHOTA 
Dlouhá Lhota 56, 263 01 Dobříš 

Obecní úřad Dlouhá Lhota – Dlouhá Lhota 56, 263 01 Dobříš  podatelna@obec-dlouha-lhota.cz 
www.obec-dlouha-lhota.cz  IČ: 00473804 ID datové schránky: t54ak3b 

Odsouhlaseno 7 hlasy 
 
Usnesení číslo 4/1/2022 bylo schváleno. 

 
BOD Č. 5.  DOTACE NA FVE 
 
Usnesení č. 5/1/2023 
Zastupitelé obce Dlouhá Lhota berou na vědomí podání žádosti na FVE na ČOV 
v obci Dlouhá Lhota.  
                  
Výsledek hlasování zastupitelů:                   
Jméno funkce hlasování 

Karolína Marečková Laštovková starosta PRO  

Jiří Chrudimský místostarosta PRO 

Jan Kočí  zastupitel PRO 

Ing. Marek Lojín zastupitel PRO 

Michal Soukup zastupitel PRO 

Bc. Martina Mášová zastupitel PRO 

Aleš Jechort zastupitel PRO 
Pro: 7. Proti: 0. Zdržel se 0 
Odsouhlaseno 7 hlasy 
 
Usnesení č. 5/1/2023 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
OBECNÍ ÚŘAD DLOUHÁ LHOTA 
Dlouhá Lhota 56, 263 01 Dobříš 

Obecní úřad Dlouhá Lhota – Dlouhá Lhota 56, 263 01 Dobříš  podatelna@obec-dlouha-lhota.cz 
www.obec-dlouha-lhota.cz  IČ: 00473804 ID datové schránky: t54ak3b 

BOD Č. 6. -  FOND VČASNÉ PŘÍPRAVY 
 
Usnesení č. 6/1/2023 
Zastupitelstvo obce Dlouhá Lhota schválilo přípravu projektů na tyto akce, 
které se budou uplatňovat do fondu včasné přípravy, tak aby obec mohla získat 
finanční prostředky na jejich tvorbu. 

• VODOVOD – ULICE U KUBÍNA 
• VODOVOD – ULICE Hlavní směr od křižovatky Ke Křížku do Slepé ulice 
• Součinnost s projektem chodníku 
• CHODNÍK 
• MŠ DLOUHÁ LHOTA – studie – projekt 
• OPRAVA MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ – bude specifikováno jaké 

Oprava komunikace, které mají všechny sítě 
§ Ulice za Zepprem 
§ U (u Fiřtů) 
§ U Zámku 
§ Ulice od hlavní k zámku (tam kde jsou kostky) 

 
Vodovod, kanalizace, elektřina, dešťová kanalizace 
Od poslední kolaudace vozovky nelze žádat o obnovu povrchu (po realizaci 
kanalizace) 

 
Výsledek hlasování zastupitelů:                   
Jméno funkce hlasování 

Karolína Marečková Laštovková starosta PRO  

Jiří Chrudimský místostarosta PRO 

Jan Kočí  zastupitel PRO 

Ing. Marek Lojín zastupitel PRO 

Michal Soukup zastupitel PRO 

Bc. Martina Mášová zastupitel PRO 

Aleš Jechort zastupitel PRO 
Pro: 7. Proti: 0. Zdržel se 0 
Odsouhlaseno 7 hlasy 
 
Usnesení č. 6/1/2023 bylo schváleno. 



 
OBECNÍ ÚŘAD DLOUHÁ LHOTA 
Dlouhá Lhota 56, 263 01 Dobříš 

Obecní úřad Dlouhá Lhota – Dlouhá Lhota 56, 263 01 Dobříš  podatelna@obec-dlouha-lhota.cz 
www.obec-dlouha-lhota.cz  IČ: 00473804 ID datové schránky: t54ak3b 

 
BOD Č. 7. -  MATEŘSKÁ ŠKOLA DLOUHÁ LHOTA 
 
Zastupitelé byli informováni a berou na vědomí, že obec nechává vypracovat 
studii populačního vývoje v obci Dlouhá Lhota. Na základě výsledků pak bude 
dále rozhodovat o výstavbě MŠ, tento dokument je pak potřebný k žádosti o 
dotaci na výstavbu. 
 
BOD Č. 8. - PROVOZ SPOLEČENSKÉHO SÁLU  
                  - ZÁMĚR PRONÁJMU 
 
Usnesení č. 8/1/2023 
Zastupitelstvo obce Dlouhá Lhota schvaluje záměr pronajmout společenskou 
místnost v budově č.89 v přízemí naproti OÚ, pronájem bude za symbolickou 
cenu 1,- ročně a náklady na energie bude hradit obec.  
 
Výsledek hlasování zastupitelů:                   
Jméno funkce hlasování 

Karolína Marečková Laštovková starosta PRO 

Jiří Chrudimský místostarosta PRO 

Jan Kočí  zastupitel PRO 

Ing. Marek Lojín zastupitel PRO 

Michal Soukup zastupitel PRO 

Bc. Martina Mášová zastupitel PRO 

Aleš Jechort zastupitel PRO 
Pro: 7. Proti: 0. Zdržel se 0 
Odsouhlaseno  7 hlasy 
 
Usnesení č. 8/1/2023 bylo schváleno. 
 
 
 
 



 
OBECNÍ ÚŘAD DLOUHÁ LHOTA 
Dlouhá Lhota 56, 263 01 Dobříš 

Obecní úřad Dlouhá Lhota – Dlouhá Lhota 56, 263 01 Dobříš  podatelna@obec-dlouha-lhota.cz 
www.obec-dlouha-lhota.cz  IČ: 00473804 ID datové schránky: t54ak3b 

 
BOD Č. 9. -  POŠTA OBOŘIŠTĚ 
 
Zastupitelstvo obce Dlouhá Lhota projednávalo finanční podporu pošty 
Obořiště. 
 
Tento bod byl odložen, obec Dlouhá Lhota neobdržela písemnou žádost ze 
strany obce Obořiště.  
 

 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
OBECNÍ ÚŘAD DLOUHÁ LHOTA 
Dlouhá Lhota 56, 263 01 Dobříš 

Obecní úřad Dlouhá Lhota – Dlouhá Lhota 56, 263 01 Dobříš  podatelna@obec-dlouha-lhota.cz 
www.obec-dlouha-lhota.cz  IČ: 00473804 ID datové schránky: t54ak3b 

 
BOD Č. 10. -  SPISOVÝ ŘÁD 
 
Usnesení č. 10/1/2023 
Zastupitelstvo obce Dlouhá Lhota schvaluje spisový řád dle předlohy. 
 
Výsledek hlasování zastupitelů:                   
Jméno funkce hlasování 

Karolína Marečková Laštovková starosta PRO 

Jiří Chrudimský místostarosta PRO 

Jan Kočí  zastupitel PRO 

Ing. Marek Lojín zastupitel PRO 

Michal Soukup zastupitel PRO 

Bc. Martina Mášová zastupitel PRO 

Aleš Jechort zastupitel PRO 
Pro: 7. Proti: 0. Zdržel se 0 
 
Odsouhlaseno  7 hlasy 
 
Usnesení č. 10/1/2023 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
OBECNÍ ÚŘAD DLOUHÁ LHOTA 
Dlouhá Lhota 56, 263 01 Dobříš 

Obecní úřad Dlouhá Lhota – Dlouhá Lhota 56, 263 01 Dobříš  podatelna@obec-dlouha-lhota.cz 
www.obec-dlouha-lhota.cz  IČ: 00473804 ID datové schránky: t54ak3b 

BOD Č. 11. -  DISKUSE 
 
Zastupitelé byli informováni o žádosti Vodafone Vantage Towers s.r.o., o pronájmu 
pozemku, na kterém stojí jejich vysílač. Bude připraveno k projednání na příští zasedání jako 
záměr obce. 
Nabídnutí cena k odprodeji byla 270 tisíc za odprodej či nájem nebo zřízení věcného 
břemene. 
 
Zastupitelé byli seznámeni se nabídkou ZD Dlouhá Lhota obnovit nájemní smlouvu s novými 
podmínkami, novou výpovědní lhůtou a nájemní cenou za protislužbu součinnosti při výstavbě 
a obnově polních cest a alejí. 
 

• Nabídku by ZD mělo poslat písemně. 
• Zaměření obecní cesty v polích bylo na základě rozhodnutí starostky. 
• Proběhla prezentace mateřské školky na soukromém pozemku 
• Poražení suché májky. 
• Informace ohledně Územního plánu bude zasílaná SMS + vývěska na úřední desce. 
• Požadavek na rozšíření úředních hodin. 
• Požadavek na snížení limitu na stavbu. 
• Nezaplacené přípojky na kanalizaci. Seznam 

 
Zastupitelé byli seznámeni a berou na vědomí rozpočtová opatření číslo 11/2022. 
Diskuse proběhla formou rozpravy u jednotlivých bodů programu. 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19:45 
 
Přílohy zápisu: -  Prezenční listina  
Zápis byl vyhotoven dne 16.3.2023 
 

 
………………………………………………… 
Karolína Marečková Laštovková  
Zapisovatel: 
 

 

………………………………………………… dne ............................... 
Ing. Marek Lojín 
Ověřovatel 

 

 

………………………………….…………….. dne .................................. 
Jiří Chrudimský 
Ověřovatel 

 



 
OBECNÍ ÚŘAD DLOUHÁ LHOTA 
Dlouhá Lhota 56, 263 01 Dobříš 

Obecní úřad Dlouhá Lhota – Dlouhá Lhota 56, 263 01 Dobříš  podatelna@obec-dlouha-lhota.cz 
www.obec-dlouha-lhota.cz  IČ: 00473804 ID datové schránky: t54ak3b 

 

 

…………………………………………………… dne ................................... 
Karolína Marečková Laštovková 
Starostka 

 

 

………………………………………………….. dne ................................... 
Jiří Chrudimský 
Místostarosta 

 

Razítko obce: 


